
 1 

Zápis č. 16/2013                                      
o průběhu veřejného zasedání Zastupitelstva obce Česká,                     

konaného dne 24. června 2013 v 19.00 hod. v zasedací místnosti obecní sokolovny. 
__________________________________________________________________________ 

Starostka Ing. Jana Chiniová, předsedající veřejného zasedání č. 16/2013 Zastupitelstva obce Česká 

(dále jen „zastupitelstva “) zahájila jednání v 19.05 hod. a všechny přivítala. 

 

* * * 

 

Předsedající konstatovala, že informace o konání veřejného zasedání byla zveřejněna na úřední desce 

Obecního úřadu Česká a na www.stránkách a to 7 dní přede dnem konání zasedání. Dále konstatovala, 

že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí v zasedací místnosti 

Obecního úřadu. Ing. Chiniová prohlásila, že je přítomno všech 7 členů zastupitelstva obce (ZO), a 

tedy zastupitelstvo je usnášeníschopné (viz příloha č. 1 – Prezenční listina členů Zastupitelstva obce 

Česká).  

Přítomni – omluveni – nepřítomni: 7 – 0 – 0 

 

* * * 

 

Bod č. 1 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele a schválení 

programu 16. zasedání Zastupitelstva obce Česká 

Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu  

zasedání č. 16/2013. P.Mičánková navrhla za ověřovatele zápisu Ing.Tichého a p.Pavelku. 

Nikdo nevznesl další návrh, a proto bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/1: pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/1: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                         

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva obce Česká                           

č. 16/2013  Ing.Tichého a p.Pavelku. 

 

http://www.stránkách/


 2 

Předsedající přednesla návrh programu zasedání č. 16/2013.  

 

PROGRAM ZASEDÁNÍ č. 16/2013 

1) Volba ověřovatelů zápisu, zapisovatele a schválení programu zasedání č.16/2013. 

2) Schválení uzavření nových smluv. 

- Smlouva o přezkoumání hospodaření za rok 2013 s Bohemia Audit, s.r.o. 

- Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK uzavřená dne 26.6.2012 

3) Schválení závěrečného účtu za rok 2012 obce Česká 

4) MŚ Česká  
-  vyhodnocení dotazníku 

5) Rekonstrukce kanalizace 
- Schválení dodavatele dle doporučení hodnotící komise 

- Schváleni vypracování poptávky na bankovní ústav na čerpání úvěru (Ing. Stráská,Ing. 

Tomek) 
- Schválení  Ing. Stráské (ve spolupráci s Ing. Tomkem) na vypracování poptávky na dodavatele 

VO 

- Pasportizace současného stavu 
- Prověření koordinátora bezpečnosti práce 

- Pověřit starostku obce udělat RO na příjem dotace z JMK 

6) Rozpočtové opatření č. 5/2013 
- Pověření starostky obce k provádění RO na dotace a daně  

- Schválení rozpočtového výhledu 2015 – 2016 

7) Různé  
- Pracovníci z úřadu práce na vykonávání činnosti profese: „Uklízeči veřejných prostranství“, 

CZ ISCO 96131 

- Schválení tržního řádu 

- Schválení OZV č.1/2013 „Ochraně nočního klidu a regulaci hlučných činností“ 
- Žádost o pronájem části obecního pozemku 

- Žádost obyvatel Ivanovic na připojení na kanalizaci 

8) Závěr 

 

Předsedající vyzvala přítomné k vyjádření se k přednesenému programu. Nikdo nevznesl připomínku 

a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/2: pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/2: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                     

s c h v a l u j e   program zasedání č.16/2013.                                                                                                                             

. 

 

 



 3 

Bod č. 2 

Schválení uzavření nových smluv 

- Smlouva o přezkoumání hospodaření za rok 2013 s Bohemia Audit, 

s.r.o. 
 

Obec Česká uzavřela smlouvu s firmou Bohemia Audit o provedení přezkoumání hospodaření za rok 

2012. S touto firmou je obec spokojená, audit probíhá pečlivě, a proto ji obec Česká i v tomto roce 

požádala o spolupráci. Firma BOHEMIA AUDIT, s.r.o., se sídlem v Brně, Popelákova 3, je 

zastoupena jednatelem Ing. Jeníčkem a cena plnění je 12 600,- Kč, což je o 500,- Kč více než 

v minulém roce. 

Předsedající vyzvala přítomné o vyjádření. Nikdo nevznesl dotaz, a proto bylo přistoupeno 

k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/3 : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/3 

Zastupitelstvo obce Česká v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,                                                                                                            

s c h v a l u j e  smlouvu o přezkoumání hospodaření za rok 2013, uzavřenou s firmou BOHEMIA 

AUDIT, s.r.o., se sídlem v Brně, Popelákova 3, zastoupenou jednatelem Ing. Jeníčkem, za cenu plnění 

12 600,- Kč. 

 

- Dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

uzavřená dne 26.6.2012 

 
Jedná se o prodloužení termínů čerpání dotace, mění se : 

 

Čl.III. odst. 3 nově zní:  „3. Jestliže Příjemce nesplní podmínky pro poukázání dotace 

do         30.6.2014  jeho  právo na  poskytnutí dotace zanikne.“ 

 

V čl. IV. odst. 1 se lhůta pro  čerpání dotace mění z 31.12.2013 na 31.12.2014. 

 

Čl. IV. odst. 2 nově zní: „2. Příjemce je povinen použít Dotaci maximálně 

hospodárným způsobem a výhradně k účelu uvedenému v čl. I. této smlouvy. Změny 

Akce dle čl. I. odst. 1 této smlouvy jsou přípustné, jestliže je schválí příslušný 

vodoprávní úřad a osoba oprávněná jednat jménem poskytovatele dle čl. VIII.1. 

Jestliže změnou Akce dojde ke snížení celkových uznatelných výdajů o více jak 5 %, 

je příjemce s poskytovatelem povinen uzavřít dodatek k této smlouvě, jímž bude 

upravena výše dotace. V případě souběhu dotace s jinou podporou postačí ke změnám 

Akce souhlas poskytovatele této jiné podpory (je-li takových poskytovatelů více, je 

nutný souhlas toho poskytovatelem, který na Akci poskytl vyšší částku) a 

vodoprávního úřadu, přičemž příjemce není povinen uzavírat dodatek k této smlouvě 



 4 

ve smyslu předchozí věty, je však povinen poskytovatele o schválených změnách 

informovat, a to do 1 měsíce od jejich schválení.“ 
 

     V čl. IV. odst. 9 se lhůta pro předložení vyúčtování mění z 28.2.2014 na 28.2.2015. 
 

Nikdo nevznesl připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/4: pro – proti – zdržel se:  7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/4: 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                            

s c h v a l u j e  dodatek č.1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK uzavřená dne 26.6.2012 

 

 

Bod č. 3 

Schválení závěrečného účtu za rok 2012 obce Česká 

P. Pavelka přednesl závěrečný účet za rok 2012 a konstatoval, že závěrečný účet byl řádně vyvěšen od 

7.6.2013 do 24.6.2013 (viz příloha č. 3 – Závěrečný účet za rok 2012).  

Nikdo nevznesl připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/5: pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/5 

Zastupitelstvo obce Česká v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,                                                                                                                                    

s c h v a l u j e  závěrečný účet za rok 2012, jehož nedílnou součástí je zpráva o přezkoumání 

hospodaření obce Česká za rok 2012 a to bez výhrad  ( příloha č.3). 

 

 

Bod č. 4 

MŠ Česká 

P. Mičánková seznámila přítomné s vyhodnocením dotazníku, který připravila p.ředitelka MŠ Česká 

pro rodiče dětí navštěvující školku: 

           

  



 5 

  Nová budova 

-  z 28 dětí, které navštěvují školku, odevzdalo dotazník 8 rodičů dětí 

- nejnižší známka byla 2,2 a jednalo se o vybavení školní zahrady  

- kladné hodnocení p.učitelky a zlepšení v komunikaci s p.ředitelkou 

- žádost o placení školného bezhotovostně 

- ve dvou případech by rodiče chtěli více aktivit ve školce,  větší informovanost o dění ve třídě a 

o chování svých dětí ve školce 

 

 Stará budova 

- z 20 dětí, které navštěvují školku, odevzdalo dotazník 13 rodičů dětí 

- všechny děti v této školce jsou z Kuřimi 

- i zde hodnotili nedostatečné vybavení školní zahrady pro děti 

- z důvodu dojíždění dětí z Kuřimi je pro rodiče nedostatečný provoz školky, jakožto by rádi 

měli i delší provoz o prázdninách ( provoz obou školek je od 7.00 hod – 16.30 hod.) 

- žádost o placení školného bezhotovostně 

- v případě, že nebude zájem o výlet u některých dětí, chtějí rodiče zajištění  provozu školky pro 

tyto děti  

- spokojenost s učitelkami  

- chybí internetové stránky 

- nevyhovující přesun dětí v odpoledních hodinách do nové školky 

Ing.Chiniová: Pozveme si p.ředitelku na zářiovou poradu zastupitelstva, kde se bude řešit 

vyhodnocení dotazníku a koncepce školky na nový školní rok. 

Mgr.Janáček: Kolik dětí chodí do školky?  

p.Mičánková: Do nové 28 dětí, do staré 20 dětí. 

Mgr.Janáček: Nová školka se stavěla kvůli 8 dětem? 

Ing.Chiniová: V příštím školním roce bude do obou školek chodít 33 dětí z České,tzn.pokud by děti 

chodili do staré školky, mohlo by ji navštěvovat jen 20 dětí z České. Výhledově  nejméně 3 roky bude 

stále potřeba i stará budova školky pro děti z České. 

  

 

Bod č. 5 

Rekonstrukce kanalizace 

- Schválení dodavatele dle doporučení hodnotící komise 

Komise na otevírání obálek s nabídkami se sešla dne 17.6.2013, hodnotící komise následně dne 

24.6.2013  doporučila ZO Česká jako dodavatele na akci „Obec Česká – rekonstrukce inženýrských 

sítí “ firmu Eurovia za cenu 13 306.366,- Kč. Přišlo celkem 5 nabídek – 1 nabídka vyřazena. 

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 



 6 

Hlasování č. 16/2013/6 : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/6 

Zastupitelstvo obce Česká v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,                                                                                                                              

s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na akci „Obec Česká – rekonstrukce inženýrských sítí “ s firmou 

Eurovia za cenu 13 306.366,- Kč. 

 

- Dále ZO Česká pověřilo starostku obce Ing. Chiniovou k podpisu smlouvy s firmou 

Eurovia CS a.s., po uplynutí zákonné lhůty 15 dnů pro podání odvolání, v případě, že se 

nikdo z účastníků neodvolá. 

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/7 : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/7 

Zastupitelstvo obce Česká v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,                                                                                                                     

p o v ě ř u j e  starostku  obce Ing. Chiniovou k podpisu smlouvy  na akci „Obec Česká – rekonstrukce 

inženýrských sítí “  s firmou Eurovia.CS a.s.. 

 

- ZO Česká se rozhodlo oslovit Českou spořitelnu na zjištění předpokládané výše úroků 

při úvěru 4 mil. na dobu 5 let, protože obec Česká má u tohoto peněžního ústavu zřízen 

běžný účet. Pokud nabídková cena úroků bude do 0,5 mil. Kč, pověřuje ZO Česká starostku 

obce poptat u ČS nabídku na úvěr. 

Ing. Vlasák: Bude jen jedna firma? 

Ing.Chiniová: nejdřív se dá požadavek a jestliže výše úroku bude do 0,5 mil., můžeme udělat 

poptávku. Pokud budou úroky vyšší než tato částka, bude nutné udělat výběrové řízení. 

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/8  : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/8 

Zastupitelstvo obce Česká v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů                                                                                                                   

p o v ě ř u j e  starostku obce Ing. Chiniovou poptat u ČS nabídku na úvěr. 

 

-  

-  



 7 

- Schválení vypracování poptávky na bankovní ústav na čerpání úvěru 

Financování akce „Obec Česká – rekonstrukce inženýrských sítí “  bude probíhat následovně: 

6 mil. Kč – vlastní zdroje obce Česká 

3,95 mil. Kč – dotace z JMK 

4 mil. Kč – úvěr  

ZO Česká se rozhodlo pověřit Ing. Stráskou a  Ing. Tomka vypracováním poptávky na bankovní ústav 

na úvěr  4 mil. Kč za těchto podmínek: 

- Výše úvěru 4 mil. Kč. 

- Doba splatnosti 5 let bez zajištění, pevná úroková sazba. 

- Možnost nedočerpání, možnost předčasného splácení. 

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/9  : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/9 

Zastupitelstvo obce Česká v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů,                                                                                                                       

s c h v a l u j e  Ing. Stráskou , aby ve spolupráci s Ing. Tomkem vypracovali poptávku na bankovní 

ústav na čerpání úvěru 4 mil. Kč pro obec Česká na akci „Obec Česká – rekonstrukce inženýrských 

sítí “. 

Konečné znění smlouvy na úvěr bude schvalovat ZO Česká na svém dalším veřejném zasedání. 

 

- Veřejné osvětlení v ulici Nová 

V ulici Nová se bude budovat nové veřejné osvětlení. V současné době je podána žádost na územní 

souhlas na VO. Zatím jsme se nedohodli na výběru svítidel. Máme dvě varianty: led svítidla nebo 

sodíková. ZO se rozhodlo dát poptávku na oba typy světel u firem: E-on servisní, p.Baumann-

elektroinstalace, p.Kytlica, p.Jaromír Šálek a Elqa .ZO Česká se rozhodlo pověřit Ing. Stráskou a  Ing. 

Tomka vypracováním poptávky na dodavatele veřejného osvětlení. 

Ing.Vlasák: Mají tyto světla vliv na výšku stožáru? 

Ing.Tichý: Ano, typ svítidla veřejného osvětlení má vliv na výšku stožáru VO a naopak. Svítidla  

LED nejsou zatím příliš rozšířeny a jsou dražší než výbojková. O ekonomické návratnosti použití 

technologie LED na ul. Nová bude zastupitelstvo jedna na dalším zasedání.  

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/10   : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

 



 8 

Usnesení č. 16/2013/10 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                       

s c h v a l u j e  , aby Ing. Stráská  ve spolupráci s Ing. Tomkem provedli poptávku na zhotovitele  VO 

v ulici Nová v obci Česká. 

 

- Pasportizace současného stavu 

ZO Česká se rozhodlo provést zdokumentování současného stavu budov v ulici Nová a Hlavní 
pomocí filmového záznamu a fotodokumentace. Tímto úkolem pověřilo p. Žáka. 

 

Hlasování č. 16/2013/ 11  : pro – proti – zdržel se: 6 – 0 – 1 

Usnesení č. 16/2013/11 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                 

p o v ě ř u j e   p. Zdeňka Žáka provedením pasportizace domů před výstavbou kanalizace v ulici Nová 

a Hlavní v obci Česká. 

 

- Prověření koordinátora bezpečnosti práce 

 
Dle sdělení technického dozoru je potřeba prověřit zřízení koordinátora bezpečnosti práce. 

Máme k dispozici první nabídku za 33 000,- Kč včetně DPH. Ing. Hošek – technický dozor je do 

čtvrtka mimo republiku, proto navrhuji dát do usnesení, že po poradě s Ing. Hoškem a  po zaslání 

dalších nabídek na provedení práce koordinátora, se vybere nejlepší nabídka a uzavře se smlouva. 

Cena do max. 35 000,- Kč včetně DPH. Komunikaci navrhuji pomocí emailů.  

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/12   : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/12 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                             

s c h v a l u j e , aby starostka obce uzavřela smlouvu s koordinátorem bezpečnosti práce. 

 

- Pověření starostky obce provedením rozpočtového opatření na příjem dotací z JMK  

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

-  

Hlasování č. 16/2013/13  : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 



 9 

 

Usnesení č. 16/2013/13 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání, v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů,                                                                                                

s c h v a l u j e , aby starostka obce provedla RO na  dotací z rozpočtu JMK ve výši 1,95 mil. Kč a 

2,00 mil. Kč v příjmech i výdajích. 

Ing.Chiniová: Má ještě někdo dotaz ohledně kanalizace? 

p.Šebrlová: Bude ještě nějaká schůzka pro obyvatele ulice Nová a Hlavní? 

Ing.Chiniová: Bude  koordinační schůzka s f.Eurovia, E-on, RWE, kde dojde k dohodě ohledně 

termínů prací a poté i k informování občanů o výsledku jednání.   

p.Štelclová: Kde bude možné parkovat? 

Ing.Chiniová: Možnost parkovat bude na části pozemku za hospodou u Baumannů – vedle nového 

pavilonu mateřské školky. Dále pak na konci ulice Nová vedle domu p.Vlasáka č.p. 188 a též podél 

cesty od Úvozu k bytovce. 

p.Rada: Kabelová televize se zruší? 

p.Tichý: Kabel vede od p.Žáka přes sloup směrem k bytovce a i ten se zruší. 

p.Rada: Je projekt na finální komunikaci? Je někde k nahlédnutí? 

p.Vlasák: Dal jsem žádost o změnu v tomto projektu. 

p.Petlach: Bylo by dobré ho dát na stránky obce Česká. 

Ing.Chiniová: Múžeme ho umístit na web a projekt je k nahlédnutí na obecním úřadě. 

 

 

Bod č. 6 

Schválení rozpočtového opatření č. 5/2013 

P. Pavelka seznámil zastupitele i přítomné s rozpočtovým opatřením č. 5/2013, které je předmětem 

přílohy č. 4 (viz příloha č.4 – Rozpočtové opatření 5/2012).  

Příjmy: 

51.200,-Kč prodej obecního pozemku v lokalitě Nádavky 

Příjmy – zvýšení :         51.200,- Kč                                                                                                

Příjmy – celkem  :   8 432.500,- Kč 

Financování – položka zpětný odkup akcií  činí  1 171.300,- Kč. 



 10 

 

Výdaje: 

   35.000,- Kč   koordinátor bezpečnosti práce 

418.700,- Kč    ztráta z prodeje akcií 

115.500,- Kč    dopravní značky a radary v obci Česká 

  25.000,- Kč    výběrové řízení na banku a VO 

  30.300,- Kč    nový program na účetnictví 

  46.000,- Kč    dopracování dotace na kanalizaci, koordinační situace… 

 

Výdaje – zvýšení:      670.500,- Kč                                                                                                        

Výdaje – celkem :   6 972.500.- Kč 

Mgr.Janáček: Kde budou umístěny radary na začátku obce?  

Ing,Tichý: Budou na začátku obce směrem od Kuřimi a Brna, ve směru od Brna mezi Nádavkami IV 

a V. Budou umístěny podle pasportu dopravního značení a navrhli to dopravní experti na dopravní 

značení v čele s bývalým dopravním policistou p.Čumou. 

 

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/14 : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/14 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů                                                                                                                  

s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 5/2013, které je předmětem přílohy č. 4. 

 

 

- ZO Česká navrhuje pověřit starostku obce Česká prováděním rozpočtového opatření na 

daň z příjmu právnických osob za obce v příjmech a výdajích  

 

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/15 : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/15 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů                                                                                                                 



 11 

s ch v a l u j e, aby starostka obce provedla RO na daň z příjmu právnických osob za obce v příjmech i 

výdajích. 

 

 

- Rozpočtový výhled obce Česká na roky 2015 – 2016 

P.Pavelka přítomné seznámil s rozpočtovým výhledem na roky 2015 – 2016, který je předmětem 

přílohy č.5 (viz příloha č.5 – Rozpočtový výhled na roky 2015 - 2016).  

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/16 : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/16 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů                                                                                                                           

s ch v a l u j e  rozpočtový výhled obce Česká na roky 2015 – 2016.( přílohač.5) 

 

 

Bod č. 8 

Různé 

- Pracovníci z úřadu práce na vykonávání činnosti profese „ Uklizeči veřejných 

prostranství“ 

Je nutné vyřídit potřebné papíry a poté začnou 1 – 2 lidé pracovat na úklidu obce. 

  

- Schválení tržního řádu 

     Jedná se o zakázání podomního prodeje. V poslední době se toto velmi v obci i v celé 

republice rozšířilo. Pokud odsouhlasíme tržní řád, mohou občané na tyto různé prodejce 

poslat policii. V obci je vymezen prostor před obecním úřadem na prodej zboží.  

     Místo pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb na území obce Česká umožňující celoroční 

prodejní činnost mimo provozovnu jsou: 

- tržní místo – plocha před OÚ – náměstí, pozemek p.č. 389/1 v k.ú. Česká 

Na celém území obce Česká je zakázán tzv. podomní a pochůzkový prodej a nabídka služeb. Podomní 

a pochůzkový prodej a nabídka služeb je zakázán s ohledem na převažující veřejný zájem spočívající 

v zajištění bezpečnosti v obci a ochraně bezpečnosti obyvatel obce, zvláště pak seniorů. 

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 



 12 

Hlasování č. 16/2013/17 : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/17 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů                                                                                                                           

s ch v a l u j e  tržní řád obce Česká. 

 

- Schválení Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013 o „Ochraně nočního hluku a 

regulaci hlučných činností“  

Připojujeme se k okolním obcím, kdy noční klid je ve všední dny od 22.00 hod do 6.00 

hod.druhého dne. Každý by měl zachovávat klid a omezit hlučné projevy, o nedělích a státem 

uznaných dnech pracovního  klidu, zdržet se veškerých činností spojených s užívání zařízení 

způsobujících hluk ( sekačky, pily, křovinořezy apod.)  

Mgr.Janáček: Je nějaký postih, pokuta? 

Ing.Chiniová: Můžete zavolat policii.  

p.Rada: Pokud sousední pozemek nikdo neseče, co mohu udělat? 

Ing.Chiniová: Podat podnět k šetření na odbor životního prostředí v Kuřimi. 

p.Štelclová: Co s pozemkem vedle mateřské školky? Obec vlastní sousední parcelu. 

Ing.Chiniová: Jde o stejný problém. Obec také může poslat oznámení na odbor životního prostředí do 

Kuřimi, ale velkou váhu mají oznámení od občanů. 

 

Nikdo nevznesl další připomínku a bylo přistoupeno k hlasování. 

Hlasování č. 16/2013/18 : pro – proti – zdržel se: 7 – 0 – 0 

Usnesení č. 16/2013/18 

Zastupitelstvo obce Česká po projednání v souladu s ustanovením zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů                                                                                                                           

s ch v a l u j e  OZV č. 1/2013 o „Ochraně nočního hluku a regulaci hlučných činností“. 

 

- Žádost o pronájem obecního pozemku od Měřínských 

Jedná se o část obecního pozemku za bývalou pekárnou na náměstí obce Česká. Zatím jsme 

se dohodli, že se prověří, jestli je nutno k pronájmu nechat zpracovat geometrický plán. Poté 

podle výměry pozemku budeme jednat dál.  Určitě by se jednalo o pronájem na dobu určitou.  

 

-  



 13 

- Žádost obyvatel Ivanovic na připojení kanalizaci 

Někteří obyvatelé z Ivanovic na konci obce Česká směrem na Brno za lokalitou Nádavky 

požádali o napojení na kanalizaci v obci Česká.  

Celá lokalita Nádavky – Nivky je svedena prostřednictvím obecních řadů a jednoho soukromého do 

přečerpávající jímky splaškové kanalizace a následně přes obec Českou do páteřního přivaděče 

Kuřim- Brno. Právě provoz přečerpávající jímky je pro obec značně náročný, protože díky černým 

svodům dešťových vod a značné neukázněnosti domácností ohledně vypouštěných splašků dochází 

k velmi častým poruchám a kolapsům čerpadel v jímce. Opravy a různé vynucené úpravy čerpací 

stanice nezanedbatelně zatěžují rozpočet obce Česká, a proto před finálním posouzením možného 

napojení dalšího kanalizačního řadu požadujeme předložit následující : 

- Graficky a textově zpracovaný investiční záměr vycházející z geodetického zaměření a to 

výškového i polohového – aby bylo jasné, kudy vedení povede, kde přesně se napojuje na 
stávající kanalizaci a jak výškově vychází 

- Bilance splaškových vod – rušená odběrná místa v rámci nově budované kanalizace 

v Ivanovicích, vers. počet navrhovaných odběrných míst  

- Napojení předmětných pozemků musí být provedeno prostřednictvím kanalizačního 

řadu,nikoliv jen samostatných přípojek 
- Doporučujeme zvážit možnost využití trasy rušeného vedení z ulice Fedrovy 

Dále doporučujeme předložit stručné finanční a technické porovnání odkanalizování území do 

nové kanalizace v Ivanovicích a předkládaného spádování do České – tak,aby při projednávání v 

zastupitelstvu toto mohlo být veřejně prezentováno. 

 Do splnění výše uvedených podmínek a případného odsouhlasení Zastupitelstvem obce Česká 

nesouhlasíme s možností odkanalizování předmětného území do splaškové kanalizace obce 

Česká. 

 

Závěr 

Starostka ukončila veřejné zasedání ve 20.20  hod. po projednání všech bodů programu, které si ZO 

odsouhlasilo. Předsedající poděkovala přítomným za účast a se všemi se rozloučila.  

 

 

Přílohy k zápisu č. 16/2013 :  

1. Prezenční listina členů zastupitelstva obce Česká 
2. Prezenční listina příchozích občanů 

3. Závěrečný účet obce Česká za rok 2012 

4. Rozpočtové opatření 5/2013 
5. Rozpočtový výhled na roky 2015-2016 

 

 

 



 14 

V České, dne 27. července 2013 

 

 

 

Zapsala:.:Lenka Mičánková …………………………………………………… 

 

Starostka obce: Ing. Jana Chiniová:…………………………………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

Ing.Vladimír Tichý:………………………………………………………………………………. 

 

Milan Pavelka: …………………………………………………………………………………. 

 

 

Vyvěšeno:  27. 6. 2013 

Sňato:  15. 7. 2013 


